Cdmara Municipal de Foz do Iquacu

ESTADO DO PARANA

Oficio n°. 877/2022-GP

Foz do Iguagu, em 14 de junho de 2022.

A Sua Exceléncia o Senhor
Francisco Lacerda Brasileiro
Prefeito Municipal de Foz do Iguagu

Assunto: Encaminha Requerimento

Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal,

Pelo presente encaminhamos o Requerimento n° 808/2022, de autoria do
Vereador Kalito Stoeckl, aprovado em Sessao Ordinaria levada a efeito no dia 13 de junho de
2022, o qual solicita informagdes sobre a merenda escolar fornecida pelo Municipio,
conforme especifica.

Atenciosamente,

kn
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Cdmara Municipal de Foz do Iquagu

ESTADO DO PARANA

REQUERIMENTO N° 808/2022

Requer do Prefeito Municipal informacdes sobre a

merenda escolar fornecida pelo Municipio, conforme

especifica.

Senhor Presidente,

O Vereador abaixo assinado requer a Vossa Exceléncia,
ouvida a Casa, o envio de expediente ao Excelentissimo Senhor Francisco Lacerda Brasileiro,
Prefeito Municipal de Foz do Iguacu, para que se digne encaminhar a esta Casa de Leis,
dentro do prazo legal, informagdes sobre a merenda escolar fornecida pelo Municipio,
conforme relagdo abaixo:

* Qual o numero de escolas, creches, CMEIs ¢ Educacdo de Jovens e Adultos -
EJAs atendidos? Enviar seus enderecos e se ha escola em tempo integral;

* Qual o nimero de alunos atendidos pela merenda por escola/CMEI?

* Qual o nimero de merendeiras, funciondrios estatuarios ou celetistas, que
trabalham envolvidos com a merenda? Qual € salario-base?

* Qual ¢ o cardapio praticado e per capita, especificando se ha cardapios
diferenciados por aluno e quantos sdo, bem como o cardapio das escolas integrais?

* Qual ¢ a incidéncia dos cardapios (Repeti¢des dos alimentos na semana)?

* Qual é o custo anual com a merenda: mio de obra, géneros (pereciveis, ndo-
pereciveis e hortifruti), gas, transporte, descartaveis e etc?

JUSTIFICATIVA

O requerimento se da para atender as fungdes e prerrogativas

de fiscalizagdo deste Vereador.
Nestes termos, pede deferimento.

Sala das Sessdes, 8 de junho de 2022.

APROVADO ,
., 8, e _ D7 OQ_\_ sl
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15/06/2022 08:07 Re: Encaminha of. 877/2022
Re: Encaminha of. 877/2022

"DIAD SMAD" <diad@pmfi.pr.gov.br> 15 de Junho de 2022 07:37

Para: "kelly" <kelly@fozdoiguacu.pr.leg.br>

Bom dia,
Recebido.
Att.

Mariana Ferreira
DIAD/SMAD

De: "kelly" <kelly(@fozdoiguacu.pr.leg.br>

Para: "DIAD SMAD" <diad@pmfi.pr.gov.br>
Enviadas: Tercga-feira, 14 de junho de 2022 13:39:06
Assunto: Encaminha of. 877/2022

Boa Tarde!

Segue anexo, para protocolo, o of. n® 877/2022-GP, subscrito pelo Exmo. Sr. Ney Patricio, Presidente da Camara
Municipal, o qual encaminha o Requerimento n° 808/2022, de autoria do Ver. Kalito.

FAVOR CONFIRMAR O RECEBIMENTO DESTE E-MAIL.

Att,

KELLY JACQUELINE NEUMANN
Secretaria

CAMARA MUNICIPAL DE

FOZ DO IGUAGU
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